.E Rezepte > Getranke

Espresso-Martini

Zeit gesamt
5min

[utaten

fir 1 Portionen
Espresso
Eiswiirfel
Vodka
Kaffeelikor
Kakaopulver

Kaffeebohnen

Zubereitungszeit
5min

50 ml

2EL
40 ml
30 ml
0.5TL
05TL

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

Sieb, Shaker
1. Eine Tasse Espresso aufbriihen (2 TL Espressopulver mit 50 ml heiBem Wasser).
Espresso anschlieBend abkiihlen lassen.

2. Einen Shaker mit Eiswiirfeln fiillen. Vodka, Kaffeelikor und Espresso zugeben und
kraftig shaken. Espresso-Martini in ein Glas abseihen, nach Belieben mit etwas
Kakaopulver und 1 bis 2 Kaffeebohnen garnieren. Espresso-Martini eiskalt servieren.

Viel Freude beim GenieBen!

Tipp: Alternativ kannst du den Kaffeelikor mit dem Monsieur Cuisine auch ganz einfach
selbst herstellen.

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 107 keal
Kohlenhydrate lg
EiweiB lg
Ballaststoffe 0Og
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